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Nya villkor för vården

Avknoppning



Olika vårdval växer fram

Förändringar av sjukvårdens organisation diskute-
ras i många landsting och regioner och olika vård-
valsmodeller växer fram. Som facklig organisation 
har Läkarförbundet kontakt med både politiker 
och arbetsgivare för att tillvarata medlemmarnas 
intressen.

Du som läkare kan påverkas av förändringarna både 
som anställd om den verksamhet du arbetar i över-
går till en ny arbetsgivare, eller om du överväger att 
starta eget. 

Reglerna är ofta komplicerade, men som medlem i 
Läkarförbundet kan du vända dig till oss med dina 
frågor. Vi har kompetens att ge dig information och 
underlag för de beslut du behöver ta och kan hjälpa 
dig att bedöma din individuella situation.

Kontakta din lokala läkarförening eller Läkarförbundet.  
Öppettiderna för medlemsrådgivningen är: mån kl. 9-12 , tis-fre 9-12 och 13-15. 
Tfn: 08-790 35 10, 790 35 20 
· www.lakarforbundet.se · E-post: medlemsradgivningen@slf.se

Frågor eller funderingar?



• 	 att vid en verksamhetsövergång kan du 
välja mellan att stanna kvar hos din gamla 
arbetsgivare eller följa med till den nya. 

• 	 att även du som är sjukskriven eller föräld-
raledig kan beröras av en verksamhetsöver-
gång. 

• 	 att anställningsvillkoren ofta, men inte 
alltid, kan förändras i samband med byte av 
arbetsgivare.

• 	 att dina pensionsvillkor kan komma att 
förändras om den nye arbetsgivaren tillämpar 
en annan pensionsplan än din nuvarande. 

• 	 att redan förberedelserna  med att starta egen 
verksamhet ibland kan betraktas som kon-
kurrerande med din arbetsgivares verksam-
het och att detta kan få följder för din an-
ställning. 

Du som är anställd – tänk på...



  

•	 att förutsättningarna för verksamhetens 
finansiering – taxa, vårdavtal eller olika 
vårdvalsmodeller, varierar i olika landsting. 

•	 att vara noggrann med de avtal du tecknar 
(t.ex. vårdavtal, eller delägaravtal om ni är 
flera som ska samarbeta). 

•	 att olika myndighetskontakter, som till ex-
empel Skatteverket, Socialstyrelsen eller Bo-
lagsverket, är nödvändiga innan verksamhe-
ten påbörjas.

 
•	 att pensions-, och försäkringsfrågor, både 

för dig personligen och i verksamheten, är 
viktiga att känna till. 

•	 att skaffa professionell hjälp för de frågor du 
själv inte är kunnig i (till exempel bokfö-
ringshjälp och skatterådgivning).

•	 att om du ska ha anställd personal bör du bli 
medlem i en arbetsgivarförening.

Om du överväger att starta 
eget – tänk på... 


